
平素より、当法人活動に深いご理解とご支援を賜り誠に有難うございます。
皆様からのご厚意にお応えしたいという思いから、かねてより認定NPO法人制度の申請手続きを進め
ており、この度令和5年4月6日に、神奈川県庁より認定NPO法人として認められました。これもひと
えに、皆様からのご支援・ご協力の賜物と心より深く感謝御礼申し上げます。
これに伴い、当法人内では「世界平和人道支援活動」を開始させていただきます。国際協力の現場
において、お金や物の提供のみでなく、人の魂と心の苦しみに寄り添う真心での支援活動を行う
べく、善進してまいりたいと存じます。

   現在、当法人が事務局を務めておりますみんなのFUJISAN 地球フェスタ WA 富士山・東京 発 世界
平和プロジェクト「100万人の稲づくり 一鉢運動！」では、種籾から稲を栽培し、実った半分を世界
平和人道支援にご寄附いただくプロジェクトを展開しております。ご寄附いただいたお米を、
戦禍や災害で苦しむ方々へ送り届けさせていただくことを考えております。
これからも、世界平和を願う日本国民の心よりの想いを込めて、民間から民間への人道支援活動を
推進してまいりたいと存じますので、何卒、今後ともご支援・ご協力をお願い致します。

 ◆認定NPO法人等に対する寄附金について
      個人が認定NPO法人等に寄附をすると、所得税(国税)の計算において、「寄附金控除(所得控除)」または、寄附金特別

   控除(税額控除)」のいずれかの控除を選択適用できます。 ※詳しくは内閣府NPOホームページをご確認下さい。

              例)所得税の税額控除を選択、1万円寄附した場合
                 ① 国税と地方税合わせて寄附金額の最大50%が税額から控除されます。
                 ② 当会では寄附金申請書にてご寄附お申し出いただきますと、3,000円につき玄米粉（1袋1,600円相当）を

返礼品としてお渡ししております。
                  10,000円ご寄附いただきますと、玄米粉3袋(4,800円)をお渡しさせていただきます。

10,000円－4,000円(控除される金額)－4,800円(返礼品)＝1,200円となり、実質1,200円ご寄附いただいた事
になります。

認定NPO法人 地球と共に生きる会
  
〈 お問い合わせ先 〉

    jindousien@chidama.net 公式HP 人道支援活動 インスタグラム

◆ 寄附金受入口座
 山梨中央銀行 都留支店 普通 988824
 特定非営利活動法人 地球と共に生きる会


	スライド 1

